
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   
ТОРЖОКСКОГО   РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

от  08.11.2022  г.                                          №  145 

Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской Олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году 
 
         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников». Постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-
пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», 
приказом Министерства образования Тверской области № 1038/ПК от 01.11.2022  
«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году на территории Тверской области» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в период с 14 ноября по 21 декабря 2022 года муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 1).  

2. Утвердить: 
2.1. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

и день проверки работ не позднее 2 рабочих дней после написания работ  
(приложение № 2). 
        2.2. День подачи апелляции не позднее 2 рабочих дней после анализа и показа 
работ.  
        2.3. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и день рассмотрения апелляции  не позднее 2 рабочих дней 
после подачи апелляции  (приложение 3) 
   
 3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций: 
 3.1. Оформить стенды, разместив на них информацию о порядке и сроках 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
 3.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени 
проведения муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету. 
 3.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 
2013 года № 1252 и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 
также их олимпиадных работ. 
Предоставить оригиналы Согласия на обработку персональных данных обучающихся  
в РМЦ не позднее 11.11.2022г. 





                                                                                                 Приложение № 1 
                                                                                              к приказу № 145  

                                                                                              от   08.11.2022 года 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022 – 2023 учебном году 

 

Предмет олимпиады Дата олимпиады 
Дата проверки 

олимпиадных заданий 

Математика 
14.11.2022 

(понедельник) 
16.11.2022 
РМЦ 10:00 

Экология 
17.11.2022 
(четверг) 

18.11.2022 
РМЦ 10:00 

Русский язык 
18.11.2022 
(пятница) 

21.11.2022 
РМЦ 10:00 

История 
21.11.2022 

(понедельник) 
22.11. 2022 
РМЦ 10:00 

Английский язык 
24.11.2022 
(четверг) 

25.11.2021 
РМЦ 10:00 

биология 
23.11.2022 

(среда) 
24.11.2022 
РМЦ 10:00 

Немецкий язык 
28.11.2022 

(понедельник) 
29.11.2022 
РМЦ 10:00 

Физическая культура 
29.11.2022 
(вторник) 

30.11.2022 
РМЦ 10:00 

химия 
         02.12.2022 

(пятница) 
05.12.2022 
РМЦ 10:00 

география 
05.12.2022 

(понедельник) 
06.12.2022 
РМЦ 10:00 

физика 
06.12.2022 
(вторник) 

07.12.2022 
РМЦ 10:00 

обществознание 
08.12.2022 
(четверг) 

09.12.2022 
РМЦ 10:00 

право 
09.12.2022 
(пятница) 

12.12.2022 
РМЦ 10:00 

технология 
15.12.2022 
16. 12.2022 

(четверг, пятница) 

17.12.2022 
РМЦ 10:00 

ОБЖ 
21.12.2022 
(пятница) 

22.12.2022 
РМЦ 10:00 

литература 
19.12.2022 

(понедельник) 
20.12.2022 
РМЦ 10:00 



                                                                                                      Приложение № 2  
                                                                                              к приказу № 145  

                                                                                              от   08.11.2022 года 
 

Состав жюри и дата проверки работ  муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

 
Математика -  16.11.2022 г.  

Конькова С. Г, - МБОУ Мирновская СОШ. 
         Александрова В. Е. – МБОУ Сукромленская ООШ; 
         Черникова В.М. – МБОУ Славнинская СОШ; 
         Белова З. В. - МБОУ Масловская СОШ 
Экология -  18.11.2022 г.  

Морозова Н.А. – МБОУ Климовская ООШ; 
Кошкина Л.В. – МБОУ Высоковская СОШ. 
Иванова Т. Е. – МБОУ Большевишенская СОШ  

Русский язык  - 21.11.2022 г.  
Красноперова Г. Л. – МБОУ Мирновская СОШ 
Румянцева Н. В. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Смирнова И. М. – МБОУ Селиховская СОШ; 
Тимофеева Е. В. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Нарцева Т.И. – МБОУ Сукромленская СОШ; 
 

Английский язык – 25.11.2022г. 
 

         Селиверстова Е. И. - МБОУ Мирновская СОШ 
         Мисевра И. Е.  - МБОУ Высоковская СОШ 
         Еремина С. Ю. - МБОУ Марьинская ООШ 
История  - 22.11.2022 г.  

Боброва Н. В. – МБОУ Мошковская СОШ  
Елизарова С. А. – МБОУ Высоковская СОШ 
Шичкина В. Н. – МБОУ Никольская СОШ   
 

ОБЖ - 19.12.2022 г.  
Кузнецова Н.В. – МБОУ Мошковская СОШ; 
Фалелеева В. Г. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Павлов Л. А. – МБОУ Никольская СОШ ; 
 

Физкультура -  30.11.2022 г. 
Хритоненкова И. Л. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Гетова О. А. – МБОУ Селиховская СОШ;  
Тассо Д. П. – МБОУ Мирновская СОШ;  
Андрейцева Л. Е. – МБОУ Грузинская ООШ; 

          
География -  06.12.2022 г.  

Гуляева Л.Н. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Кучерова Е. Ю. – МБОУ Мисовская СОШ; 
Третьякова Л.А. – МБОУ Страшевичская СОШ; 
Свиридова Ж.А. – МБОУ Мирновская СОШ; 



 
Физика  - 07.12.2022г.  

Михайлов С.Б.- МБОУ Сукромленская СОШ; 
Ялин И.В. – МБОУ Мошковская СОШ; 
Коровина О. А. – МБОУ Масловская СОШ; 
Шувалов Н. Н. - МБОУ Мирновская СОШ; 

 
Литература  - 20.12.2022 г.   

Ахмеджанова Т. И. – МБОУ Марьинская ООШ; 
Бухарова И. В. – МБОУ Грузинская ООШ; 
Данилова Н. В. – МБОУ Рудниковская СОШ; 

          Краснопёрова  Г. Л. - МБОУ Мирновская СОШ; 
 
Обществознание  - 09.12.2022 г. 

Ильина Н. А. – МБОУ Селиховская СОШ; 
Графов А. В. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Хохлова Т. Н. – МБОУ Мирновская СОШ; 
 

Биология -  24.11.2022 г.  
Дементьева Н. Ю. – МОУ Тверецкая СОШ; 
Шичкина В.Н. – МБОУ Никольская СОШ; 
Морозова Н. А. – МОУ Климовская ООШ; 

Немецкий язык  - 29.11.2022 г.  
Цветкова Е. А. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Царева Е.П. – МБОУ Масловская СОШ; 
Графова Л. А. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Осипова С. Ю. – МБОУ Никольская СОШ 

 
Технология – 16.12.2022г. 
       Фалелеева В. Г. - МБОУ Славнинская СОШ; 

Бабаев М. Д. - МБОУ Мирновская СОШ; 
Андрейцева Л. Е. – МБОУ Грузинская ООШ 
 

Химия  - 05.12.2022 г.  
Петрова Г. А. – МБОУ Мирновская СОШ; 
Егорова Л.С. – МБОУ Масловская СОШ; 

          Воронцова О. Е. – МБОУ Мошковская СОШ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           Приложение № 3  
                                                                                              к приказу № 145  

                                                                                              от   08.11.2022 года 
 

Состав апелляционной комиссии и дата заседаний апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
Математика -  21.11.2022 г.  

Конькова С. Г, - МБОУ Мирновская СОШ. 
         Александрова В. Е. – МБОУ Сукромленская ООШ; 
         Черникова В.М. – МБОУ Славнинская СОШ; 
         Белова З. В. - МБОУ Масловская СОШ 
Экология -  23.11.2022 г.  

Морозова Н.А. – МБОУ Климовская ООШ; 
Кошкина Л.В. – МБОУ Высоковская СОШ. 
Иванова Т. Е. – МБОУ Большевишенская СОШ  

Русский язык  - 24.11.2022 г.  
Красноперова Г. Л. – МБОУ Мирновская СОШ 
Румянцева Н. В. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Смирнова И. М. – МБОУ Селиховская СОШ; 
Тимофеева Е. В. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Нарцева Т.И. – МБОУ Сукромленская СОШ; 
 

Английский язык – 30.11.2022г. 
 
         Селиверстова Е. И. - МБОУ Мирновская СОШ 
         Мисевра И. Е.  - МБОУ Высоковская СОШ 
         Еремина С. Ю. - МБОУ Марьинская ООШ 
История  - 25.11.2022 г.  

Боброва Н. В. – МБОУ Мошковская СОШ  
Елизарова С. А. – МБОУ Высоковская СОШ 
Шичкина В. Н. – МБОУ Никольская СОШ   
 

ОБЖ - 19.12.2022 г.  
Кузнецова Н.В. – МБОУ Мошковская СОШ; 
Фалелеева В. Г. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Павлов Л. А. – МБОУ Никольская СОШ ; 
 

Физкультура -  05.12.2022 г. 
Хритоненкова И. Л. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Гетова О. А. – МБОУ Селиховская СОШ;  
Тассо Д. П. – МБОУ Мирновская СОШ;  
Андрейцева Л. Е. – МБОУ Грузинская ООШ; 

          
География -  09.12.2022 г.  

Гуляева Л.Н. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Кучерова Е. Ю. – МБОУ Мисовская СОШ; 
Третьякова Л.А. – МБОУ Страшевичская СОШ; 
Свиридова Ж.А. – МБОУ Мирновская СОШ; 



 
Физика  - 12.12.2022г.  

Михайлов С.Б.- МБОУ Сукромленская СОШ; 
Ялин И.В. – МБОУ Мошковская СОШ; 
Коровина О. А. – МБОУ Масловская СОШ; 
 

Литература  - 23.12.2022 г.   
Ахмеджанова Т. И. – МБОУ Марьинская ООШ; 
Бухарова И. В. – МБОУ Грузинская ООШ; 
Данилова Н. В. – МБОУ Рудниковская СОШ; 

 
Обществознание  - 14.12.2022 г. 

Ильина Н. А. – МБОУ Селиховская СОШ; 
Графов А. В. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Хохлова Т. Н. – МБОУ Мирновская СОШ; 
 

Биология -  29.11.2022 г.  
Дементьева Н. Ю. – МОУ Тверецкая СОШ; 
Шичкина В.Н. – МБОУ Никольская СОШ; 
Морозова Н. А. – МОУ Климовская ООШ; 

Немецкий язык  - 02.12.2022 г.  
Цветкова Е. А. – МБОУ Славнинская СОШ; 
Царева Е.П. – МБОУ Масловская СОШ; 
Графова Л. А. – МБОУ Большевишенская СОШ; 
Осипова С. Ю. – МБОУ Никольская СОШ 

 
Технология – 22.12.2022г. 
       Фалелеева В. Г. - МБОУ Славнинская СОШ; 

Бабаев М. Д. - МБОУ Мирновская СОШ; 
Андрейцева Л. Е. – МБОУ Грузинская ООШ 
 

Химия  - 08.12.2022 г.  
Петрова Г. А. – МБОУ Мирновская СОШ; 
Егорова Л.С. – МБОУ Масловская СОШ; 

          Воронцова О. Е. – МБОУ Мошковская СОШ 
 
 


